Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 01.07.2019 09:37:26

20 CÔNG BÁO/Số 44+45/Ngày 01-7-2019

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH CHÁNH

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BÌNH CHÁNH Độc lập - Tự do - Hạnh - phúc

Số: 05/2019/QĐ-UBND Bình Chánh, ngày 04 tháng 6 năm 2019

QUYÉT ĐỊNH
Bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng Y tế thuộc

Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh ban hành kèm theo
Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018

của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH CHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã
thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 90/2013/NĐ-CP ngày 08 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ
vê quy định trách nhiệm giải trình của cơ quan nhà nước trong việc thực hiện nhiệm
vụ, quyên hạn được giao;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11 tháng 12 năm
2015 của liên Bộ Y tê, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Y tê thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương và Phòng Y tê thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc
tỉnh;

Căn cứ Quyêt định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2018 của Ủy
ban nhân dân Thành phố vê việc ban hành quy chê (mẫu) vê tổ chức và hoạt động của
Phòng Y tê thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện;

CÔNG BÁO/Số 44+45/Ngày 01-7-2019 21

Xét đê nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 1632/TTr-NV ngày 29
tháng 5 năm 2019 và ý kiến thẩm định của Phòng Tư pháp tại Báo cáo số 815/BC-TP
ngày 23 tháng 5 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung Khoản 12, Điều 2 Quy chế tổ chức và hoạt động của Phòng
Y tế thuộc Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh ban hành kèm theo Quyết định
số 05/2018/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân huyện
Bình Chánh, như sau:

"12. Thực hiện trách nhiệm giải trình các nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ
của Phòng Y tế".

Lý do: Theo quy định tại Khoản 1 Điêu 16 của Nghị định số 90/2013/NĐ-CP
ngày 08 tháng 8 năm 2013 của Chính phủ vê quy định trách nhiệm giải trình của cơ
quan nhà nước trong việc thực hiện nhiệm vụ, quyên hạn được giao.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 6 năm 2019.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,
Trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Phòng Y tế, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn
vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị
trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

T rần Phú Lữ